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Wykonawcy ubiegajacy sie
o udzielenie zamowienia publicznego

WYJASNIENIE I ZMIANA TRESCI SIWZ

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamoéwienia publicznego
na wykonanie robdét budowlanych zwigzanych z wykonaniem klimatyzacji precyzyjnej w technologii freecooling
oraz systemdw bezpieczenstwa w pomieszczeniach Centrum Danych Komendy Wojewodzkiej Policji w Poznaniu

Informuje’, ze do Zamawiajacego wplynely zapytania dotyczace tresci SIWZ. Zamawiajacy przytacza ponizej tresé
zapytan wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 40

Dotyczy branza sanitarnej pkt 3.4.1 opisu.

»Za szafami tymi wspotpracowac bedg chtodnice (tzw dry coolery) o oznaczeniach DR-2-19, DR-2-20, ...... DR-2-24"
Powyzszy opis sugeruje instalacje 6 dry cooleréow, tymczasem na rysunkach opisana oraz w przedmiarach jest mowa
o 5 dry-coolerach. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy przewiduje wykonanie 5 dry coolerow.

Pytanie nr 41

Prosze o wyjasnienie z czego wynikajg réznice temperatury mieszanki wodno-glikolowej zasilajacej i powracajacej

szaf klimatyzacji precyzyjnej oraz dry-cooler'w, w trybie pracy letniej i zimowej, wskazane w opisie i przedmiarze.

Parametr wskazany w przedmiarze w trybie pracy letniej dry-coolera 40,0/47,8°C (warto$¢ wskazana w punkcie 3.4.1.

opisu jako 40/47 °C) natomiast dla szaf 40/46,2°C. Parametr wskazany w trybie pracy letniej dry-coolera 14/17°C

natomiast dla szaf 13/15,4°C.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Przy doborze drycoolerow nalezy kierowad sie mocami szaf i temperaturami mieszanki glikolowej przyjetymi przy

doborach szaf klimatyzacji precyzyjnej. Musza one by¢ ze soba zgodne. Wartosci tych temperatur podane

w przedmiarze nalezy traktowac jako wielkoSci pomocnicze. Urzadzenia nalezy dobra¢ w taki sposob aby spetnialy

wymagane parametry dla wartosci granicznych przy zachowaniu podanych wartosci strat ciSnienia po stronie

glikolowej, podanego niskiego zuzycia energii elektrycznej i poziomu hatasu.

Kluczowymi parametrami, ktére musi spetni¢ dostawca urzadzen sq zatem:

Dla szaf w trybie DX:

- moc chtodnicza jawna netto Qj=25kW - zalecany zakres regulacji wydajnosci 20-100% lecz nie mniej niz 50-100%

- przy temperaturze powrotu powietrza do szafy Tr=26°C i wilgotnosci 45%

- zuzycie energii elektrycznej nie powinno znaczaco odbiega¢ od wartosci przyjetej w bilansie elektrycznym dla
kompresora i wentylatora: Nel=8.7kW

- oczekiwana warto$¢ EER>=3.11

- spadek cisnienia w granicach DP=7mH,0 (glikol etylenowy 35%)

Dla szaf w trybie FC:

- moc chtodnicza jawna netto Qj=12.5kW

- przy temperaturze powrotu powietrza do szafy Tr=26°C i wilgotnosci 45%

- zuzycie energii elektrycznej dla wentylatora ok Nel=1.7kW

- oczekiwana warto$¢ EER>=8.06

- spadek cisnienia w granicach DP=5mH.,0 (glikol etylenowy 35%)

Dla drycooleréw w trybie DX (zatozono prace dwoch drycoolerow i trzech szaf):

- moc Q = 3 x Qrejection / 2 = 3 x 36 / 2 = 54 kW regulowana ptynnie predkoscig wentylatoréow

- przy temperaturze powietrza T=38°C

- poziom ci$nienia akustycznego z odlegtosci 10m Lp=28db(A)

- zuzycie energii elektrycznej nie powinno znaczaco odbiega¢ od wartosci przyjetej w bilansie elektrycznym na
poziomie Nel=0.5kW

- spadek cisnienia w granicach DP=4mH,0 (glikol etylenowy 35% )

Dla drycooleréw w trybie FC (zatozono prace trzech drycoolerow i szesciu szaf):

- moc 6 x Qrejection / 3 = 6 x 14.1 / 3 = 28.2 kW regulowana ptynnie predkosciq wentylatorow

- przy temperaturze powietrza T=13°C

- poziom cisnienia akustycznego z odlegtosci 10m Lp=28db(A)



- zuzycie energii elektrycznej nie powinno znaczaco odbiegac¢ od wartosci przyjetej w bilansie elektrycznym na
poziomie Nel=0.5kW

- spadek cisnienia w granicach DP=6mH,0 (glikol etylenowy 35%)

Zwiekszenie oporéw moze skutkowad koniecznoscig zmiany pompy.

Pytanie nr 42

Prosze o podanie jednolitej temperatury mieszanki wodno-glikolowej zasilajacej i powrotnej dla doboru szaf
klimatyzacji precyzyjnej oraz dry-coolerdw.

Odpowiedz Zamawiajacego

Wartos¢ przyjeta przez projektanta T1/T2=40/46.2°C. Wartos¢ te nalezy traktowac jako pomocnicza. Sposob doboru
opisano w odpowiedzi na pytanie 41.

Pytanie nr 43

Prosze o wskazanie temperatury mieszanki wodno-glikolowej zasilajacej szafy klimatyzacji precyzyjnej, wyzszej niz
okreslona jako 13°C. Wskazana wartoé¢ nie pozwala na wykorzystanie pracy w trybie petnego Free-Cooling’u, podana
réwniez jako 13°C dla temperatury powietrza zewnetrznego.

Odpowiedz Zamawiajacego

Wartos¢ przyjeta przez projektanta T1/T2=16/18.4°C. Wartos¢ te nalezy traktowad jako pomocniczg. Spos6b doboru
opisano w odpowiedzi na pytanie 41.

Pytanie nr 44

Prosze o wyjasnienie roznicy miedzy parametrem cisnienia akustycznego generowanymi przez dry-cooler wskazanymi
na rysunku oraz w opisie i sprecyzowanie parametru.

Odpowiedz Zamawiajacego

Nalezy przyjac warto$¢ podang na rysunku LP=28 dB(A) z odlegtosci 10m.

Pytanie nr 45

Prosze o wyjasnienie roznicy miedzy poziomem wymaganej mocy chtodniczej w trybie letnim i zimowym szaf
klimatyzacji precyzyjnej wskazanymi w przedmiarze oraz w opisie i sprecyzowanie czy opisywany parametr okresla
moc chtodniczg jawna netto. Wartosé¢ w trybie letnim wskazana jako 25,0 kW (opis: punkt 3.4.1. ) i 25,4 kw
(przedmiar). Wartos¢ w trybie Free-Cooling wskazana jako 12,5 kW (opis: punkt 3.4.1. ) oraz 12,0 kW (przedmiar).
Odpowiedz Zamawiajacego

Opisywany parametr okresla moc jawnga netto i wynosi w trybie letnim minimum 25kW, a w trybie zimowym minimum
125kW dla kazdej z szaf.

Pytanie nr 46

Prosze o wyjasnienie roznicy miedzy oznaczeniami szaf klimatyzacji precyzyjnej i dry-cooler'a wskazanymi na rysunku
IKP-04 oraz w opisie w punkcie 3.4.1. Szafa klimatyzacji precyzyjnej oznaczona jako KP-40 nie jest wskazana w
opracowywanym zakresie oraz dry-cooler oznaczony jako DR-2-19 nie jest wskazany w opracowywanym zakresie.
Odpowiedz Zamawiajacego

Przedmiot zaméwienia obejmuje o montazu pieciu szaf IKP- 37, 38, 39, 41, 42 oraz pieciu drycooleréw DR-20, 21, 22,
23, 24.

Pytanie nr 47

Prosze o wyjasnienie réznic zakreséw temperatury powietrza nawiewanego szaf klimatyzacji precyzyjnej wskazanych
w tabeli w opisie w punkcie 3.2.1 oraz opisie w punkcie 3.4.1. Podane zakresy temperatur powietrza nawiewanego w
trybie letnim dla pomieszczenia 208 oraz w trybie zimowym dla pomieszczenia 208A nie sq spojne.

OdpowiedZz Zamawiajacego

Temperatury nawiewu w trybie letnim i zimowym nie sg spo6jne gdyz ilo$¢ powietrza nawiewanego w trybie zimowym
jest dwukrotnie wieksza niz w trybie letnim (w trybie freecoolingu zaktada si¢ prace szafy podstawowej i rezerwowej,
a w trybie sprezarkowym tylko prace szafy podstawowej). Kluczowym parametrem, ktéry nie moze zostac
przekroczony w trybie letnim i zimowym jest temperatura powrotu do szaf T=26°C (T=24+2°C). Szafy dla obu
pomieszczen nalezy dobra¢ w sposoéb identyczny zgodnie z odpowiedzig udzielona na pytanie 41.

Pytanie nr 48

Prosze o wyjasnienie odnosnie zapisu: ,nawilzanie za pomocga nawilzania parowego (pomieszczenie 205, 208, 208A)".
Pomieszczenie 205 po za opracowywanym zakresem.

Odpowiedz Zamawiajacego

Przedmiot zamowienia nie obejmuje robét w pomieszczeniu 205. Wchodzito ono w zakres projektu pierwotnego stad
wykluczenie.

Pytanie nr 49

Ze wzgledu na znaczne przewymiarowanie chtodnic, prosze o potwierdzenie wymaganej wydajnosci i wykorzystania
czterech jednostek dry-cooler’dw w trybie pracy letniej (DX).

Odpowiedz Zamawiajacego

Iloé¢ chtodnic przewidzianych do zakupu i montazu w ramach przedmiotu zamoéwienia nie ma zwigzku z mocg
instalowanych aktualnie szaf. Nadmiarowe chtodnice zostang podtaczone i wykorzystane w przysztosci. Sposéb doboru
chtodnic opisano szczegétowo w odpowiedzi na pytanie 41.

Pytanie nr 50

Ze wzgledu na znaczne przewymiarowanie chtodnic, prosze o potwierdzenie wymaganej wydajnosci i wykorzystania
pieciu jednostek dry-cooler’éw w trybie pracy zimowej (Free-Cooling).
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Odpowiedz Zamawiajacego
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 49.

Pytanie nr 51

Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy wymaga integracji systemu SMS m.in. z systemami

e sygnalizacji wlamania i napadu,

+ systemem kontroli dostepu,

¢ systemem monitoringu wizyjnego, zwanym dalej CCTV IP,

¢ monitoring parametrdéw pracy rozdzielni gtdbwnej oraz pracy agregatu pradotwoérczego.

Jesli tak, prosimy o okreslenie jakiego typu systemy sg juz zainstalowane na obiekcie, ktére wymagajq integracji?
Kto jest ich producentem i dostawca? Sg to informacje niezbedne do wyceny interfejséw aplikacji SMS mogacych
wspotpracowac z w/w systemami.

OdpowiedZz Zamawiajacego

Zamawiajacy wymaga integracji systemu SMS z nowg centrala SSP i systemem kontroli dostepu.

Pytanie nr 52

Dotyczy integracji systemow ppoz.

Czy w ramach realizacji umowy bedzie wymagana jakakolwiek integracja nowo instalowanych systeméw sygnalizacji
pozaru, detekcji dymu, oraz SUG z istniejagcymi na obiekcie systemami sygnalizacji pozaru, detekcji dymu, oraz SUG?
OdpowiedZz Zamawiajacego

Zamawiajacy nie przewiduje integracji nowych systemow z istniejacym w obiekcie systemem sygnalizacji pozaru.
Nowe systemy maja by¢ zarzadzane i nadzorowane przez nowgq centralg SSP.

Pytanie nr 53

Dotyczy demontazu systemow ppoz.

Z racji koniecznosci przeprogramowania istniejgcej centralki ppoz. przy demontazu istniejacych czujek, prosimy o
podanie producenta, modelu i typu istniejacej centralki ppoz.

OdpowiedZz Zamawiajacego

Istniejaca centralka to Polon 4800.

Pytanie nr 54

Dotyczy § 15 projektu umowy - Warunki Gwarancji i Rekojmi

Zamawiajacy wymaga przegladow i konserwacji systemdéw odnoszac sie jedynie do systemoéw teletechnicznych §15
ust. 4 lit. d) projektu umowy. Czy w ramach zakresu umowy i gwarancji nalezy takze uwzgledni¢ obowigzkowe
przeglady wymagane przez producentow innych systemow?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zgodnie z pkt. XII.3 SIWZ oraz § 4 ust. 2 projektu umowy (zatacznik nr 5 do SIWZ) wynagrodzenie zaoferowane
przez wykonawce winno obejmowacl ,wszelkie koszty serwisowania, konserwacji i przegladéw wszystkich urzadzer,
ktérych wykonanie wynika z obowigzujgcych przepiséw lub wymagari producenta w szczegdlnosci urzadzen
klimatyzacji precyzyjnej (w okresie wskazanym w § 15 ust. 2 umowy) i instalacji towarzyszgcych takich jak system
systemu sygnalizacji pozaru, systemu automatycznego gaszenia gazem, systemu wczesnej detekcji dymu dla szaf
serwerowych, systemu SMS (w okresie w § 15 ust. 3 umowy), a takze koszty zwigzane ze szkoleniami, o ktorych
mowa w § 21 Umowy oraz wszystkie inne koszty niezbedne do wykonania zamdwienia. Koszty serwisowania,
konserwacji i przegladéw wszystkich urzadzeri winny obejmowal réwniez koszty materiatow eksploatacyjnych
niezbednych do przeprowadzenia uprzednio wymienionych prac.”

Pytanie nr 55

Dotyczy terminu wykonania umowy - pkt III SIWZ

Czy w przypadku zaistnienia okolicznosci niezaleznych od Wykonawcy (np. ew. oczekiwanie na zgody administracyijne,
zty stan dachu ujawniony po odsfonieciu poszycia) Zamawiajacy przewiduje wydtuzenie terminu realizacji umowy?
OdpowiedZz Zamawiajacego

Zamawiajacy warunki przedtuzenia terminu realizacji umowy okres$lit w § 20 ust. 1 pkt. 6 projektu umowy (zatacznik
nr 5 do SIWZ) oraz pkt. IV.5 ogtoszenia o zamoéwieniu.

Pytanie nr 56

Dotyczy zakresu Umowy.

Czy w przypadku ujawnienia nowych okolicznosci w trakcie realizacji umowy (np. ujawnienie bardzo zlego stanu
konstrukcji dachu po jego odstonieciu) Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ dodatkowego wynagrodzenia za prace
wykraczajace poza zaprezentowany w dokumentach przetargowych zakres.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Zamawiajacy warunki zmiany wynagrodzenia umownego okreslit w § 20 ust. 1 pkt. 1 i 2 projektu umowy (zatacznik nr
5 do SIWZ) oraz pkt. IV.5 ogtoszenia o zamowieniu.

Pytanie nr 57

Dotyczy dokumentacji projektowej.

Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie nowego zamiennego projektu w zwigzku z istotng zmiang zakresu wzgledem
istniejacej dokumentacji projektowej?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy nie przewiduje wykonywania nowego zamiennego projektu. Zamawiajacy posiada uzgodnienia
zmniejszonego zakresu prac w stosunku do pierwotnego zakresu dokumentacji z organami administracji budowlanej,
w zwigzku z powyzszym nie planuje sie sporzadzania zamiennej dokumentacji projektowej w rozumieniu Ustawy
Prawa Budowanego

Strona3z7



Pytanie nr 58

Dotyczy systemu SMS.

Czy w zwigzku z istotnym ograniczeniem zakresu wzgledem oryginalnego projektu Zamawiajacy wyrazi zgode na
instalacje systemu monitorujgcego infrastrukture (podglad standw urzadzen, alarmy plus wizualizacja) spetniajacy
wymogi podstawowego nadzoru (zamiast wymaganego systemu SMS)?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy nie wyraza zgody na rezygnacje z systemu SMS.

Pytanie nr 59

Dotyczy systemu SUG.

Czy zamiast stosowania systemu gaszenia z gazem FM 200 (ktéry jest wycofywany z powodéw sSrodowiskowych)
mozliwe jest zastosowanie systemu opartego na gazie obojetnym?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zastosowania systemu opartego na gazie obojetnym.

Pytanie nr 60

Dotyczy systemu ppoz.

Czy oferta dla zakresu systemu sygnalizacji pozaru ma opierac sie na podstawie otrzymanego przedmiaru, czy rzutow
instalacji? Ilosci podane w przedmiarze urzadzen nie pokrywajg sie z otrzymanym rzutem.

Odpowiedz Zamawiajacego

IlosSci i zakres robot nalezy przyjmowacé zgodnie z dokumentacja.

Pytanie nr 61

Dotyczy systemu ppoz.

Jezeli oferta ma opiera¢ sie na podanym przedmiarze prosimy o wskazanie miejsca montazu urzadzen tzn: czujek,
recznych ostrzegaczy pozarowych, modutéw monitorujgco-sterujacych, zasilaczy.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zgodnie z odpowiedzig dla pytania nr 60.

Pytanie nr 62

Dotyczy systemu ppoz.

W opisie technicznym na str. 9 przedstawiony jest zrzut programu konfiguracyjnego centrali firmy Bosch, czy
instalacja ma opiera¢ sie na urzadzeniach tej firmy? Czy jest mozliwo$¢ zastosowania urzadzen innego producenta?
Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzadzen i oprogramowania innych producentdw o parametrach nie gorszych
niz okreslone w dokumentacji.

Pytanie nr 63

Dotyczy systemu ppoz.

Czy oferta ma uwzglednia¢ utylizacje zdemontowanych urzadzen?
Odpowiedz Zamawiajacego

Tak. Cena oferty winna obejmowac utylizacje zdemontowanych urzadzen.

Pytanie nr 64

Czy Zamawiajacy dopuszcza nastepujacy warunek zdolnosci zawodowej w zakresie doswiadczenia (pkt. V.3.1 SIWZ):
~1. W ciagu ostatnich 5 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, wykonat co najmniej 2 roboty budowlane ktdrych
zakres tgcznie obejmowat wykonanie: klimatyzacji precyzyjnej w technologii freecooling o moc chfodniczej nie
mniejszej niz 50 kW, systemu BMS, instalacji wodnej i elektrycznej w Centrum Danych lub serwerowni, o wartosci
kazdej z tych robdt nie mniejszej niz 1 000 000 zt,

2. W ciggu ostatnich 5 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, wykonat co najmniej 2 roboty budowlane, ktdrych
zakres tacznie obejmowat wykonanie: systemu gaszenia gazem, systemu wczesnej detekcji dymu oraz systemu SSP
w Centrum Danych lub serwerowni o wartosci kazdej z robét nie mniejszej niz 250 000 z4,...”

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy dokonuje zmiany? tresci SIWz polegajacej na zmianie opisu warunku dotyczacego zdolnosci zawodowej
w zakresie doswiadczenia okreslonego pkt. V.3.1 SIWZ na nastepujacy:

Wykonawca spetni warunek dotyczacy zdolnoSci zawodowej w zakresie doswiadczenia jezeli wykaze, ze w ciggu
ostatnich 8 lat przed uptywem terminu skfadania ofert, wykonat co najmniej 1 robote budowlang, ktdrej zakres
obejmowat tgcznie wykonanie:

- klimatyzacji precyzyjnej w technologii freecooling o mocy chfodniczej nie mniejszej niz 50 kW,

- systemu gaszenia gazem,

- systemu SMS albo BMS,

- systemu wczesnej detekcji dymu

- systemu SSP,

- instalacji wodnej i elektryczng,

w Centrum Danych lub serwerowni, o wartosci nie mniejszej niz 800 000,00 zi, a takze potwierdzi, ze robota ta
zostata wykonana zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidiowo ukoriczona

Strona 4z 7



Pytanie nr 65

Czy w zakresie doswiadczen kierownika budowy (pkt. V.3.2.1 SIWZ) Zamawiajacy dopusci jego czynnosci petnione
jako inspektor nadzoru robot w zakresie wykonania konstrukcji stalowych oraz przekrycia dachu budynku?
Odpowiedz Zamawiajacego

Nie. Zamawiajacy wymaga aby osoba, o ktérej mowa w pkt. V.3.2.1 SIWZ miata doswiadczenie w kierowaniu
robotami budowlanymi.

Pytanie nr 66

Dotyczy pkt. V.3.1 SIWZ.

Wykonawca spelni warunek dotyczacy zdolnosci zawodowej w zakresie doswiadczenia jezeli wykaze, ze w ciagu
ostatnich 5 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, wykonat co najmniej 2 roboty budowlane ktérych zakres
obejmowat tacznie wykonanie:

- klimatyzacji precyzyjnej w technologii freecooling o mocy chtodniczej nie mniejszej niz 50 kW,

- systemu gaszenia gazem,

- systemu SMS albo BMS,

systemu wczesnej detekcji dymu,

- systemu SSP,

- instalacji wodnej i elektryczna,

w Centrum Danych lub serwerowni, o wartosci kazdej z tych robét nie mniejszej niz 1 000 000,00 zi, a takze
potwierdzi, ze roboty te zostaty wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidtowo ukoriczona

Pytanie:

tacznie jest trudne do uzyskania, poniewaz instalacje wymienione nie wystepujg w danych obiektach o tej samej
wartosci, dla przyktadu instalacja klimatyzacji freecooling 50kW to ok. 300 tys. przy takiej instalacji, instalacja wodna
(zasilanie nawilzaczy i kanalizacja) wyniesie nie wigcej niz 10%.

Proponujemy zachowaé zakres taczony dla SSP oraz systemow wczesnej detekcji dymu oraz gaszenia gazem dla
kwoty 200 tys. tacznie co odpowiada zakresowi przetargu.

Proponujemy zachowac taczony zakres dla klimatyzacji precyzyjnej z free-coolingiem i BMS,SMS lub innego systemu
nadzoru dla kwoty 1min. facznie co odpowiada zakresowi przetargu.

I te referencje w Centrum Danych lub serwerowni. .
Natomiast dla instalacji elektrycznej i wodnej wykonanie instalacji w budynkach uzytecznosci publicznej lub petniacych
funkcje technologiczng po 500 tys. dla kazdej z instalacji.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 64.

Pytanie nr 67

Dotyczy pkt. V.3.2.2 SIWZ.

Wykonawca winien dysponowad miedzy innymi kierownikiem robdt branzy sanitarnej, tj. osoba posiadajacq
uprawnienia bez ograniczenn do kierowania robotami w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji
i urzadzen cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociggowych i kanalizacyjnych, ktéra posiada minimum 5-letnie
doéwiadczenie zawodowe po uzyskaniu tych uprawnien oraz petnita funkcje kierownika robét branzy sanitarnej dla co
najmniej 2 robét polegajacych na wykonaniu instalacji klimatyzacji precyzyjnej w technologii freecooling oraz instalacji
gaszenia gazem.

Tu warunek powinien by¢ roztaczny gdyz sa to zwykle inne osoby, czyli mozna zlikwidowac zapis o SUG lub oddzieli¢.
Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy nie wymaga aby kierownik branzy sanitarnej miat doswiadczenie w nadzorowaniu robét budowlanych
zwigzanych z wykonaniem kompletnego SUG. Wymaga tylko aby miat doswiadczenie w nadzorowaniu robot
budowlanych zwigzanych z wykonaniem instalacji gaszenia gazem (dysze, rurociagi, zbiornik z gazem) wchodzaca
w sktad tego systemu. Zardéwno instalacji klimatyzacji precyzyjnej jak i SUG sa typowymi elementami centrum danych
lub serwerowni, a przedmiot zamowienia dotyczy wykonanie robdét budowlanych zwigzanych z wykonaniem
klimatyzacji precyzyjnej w technologii freecooling oraz systemoéw bezpieczenstwa w pomieszczeniach Centrum Danych
Komendy Wojewddzkiej Policji w Poznaniu przedmiotem zamodwienia, dlatego Zamawiajacy wymaga okreslonego
doswiadczenia od danej osoby.

Pytanie nr 68

Dotyczy pkt. V.3.2.5 SIWZ.

Wykonawca winien dysponowa¢ miedzy innymi osoba wpisana na liste kwalifikowanych pracownikéw zabezpieczenia
technicznego oraz ktéra posiada minimum 2-letnie doswiadczenie zawodowe oraz wykonaty co najmniej 2 roboty
polegajgce na wykonaniu systemdéw SSP, SMS lub BMS oraz wczesnej detekcji dymu.

Zabezpieczeni pracownika technicznego wymagane jest przy systemach KD i SSWiN tu takie instalacje nie wystepuja,
proponujemy zlikwidowac zapis.

Odpowiedz Zamawiajacego

Wpis na liste pracownikdéw zabezpieczenia technicznego winny uzyska¢ osoby zajmujace sie¢ montazem
elektronicznych urzadzen i systemdéw alarmowych, sygnalizujgcych zagrozenie chronionych oséb i mienia, oraz
eksploatacji, konserwacji i naprawach w miejscach ich zainstalowania. SSP czyli system sygnalizacji pozaru zwany
zamiennie réwniez SAP czyli systemem alarmu pozarowego jest systemem alarmowym sygnalizujacym zagrozenie
chronionych os6b i mienia.
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Pytanie nr 69

Dotyczy pomostu 7.1.

Ile sztuk bedzie do wykonania? Zgodnie z rysunkiem K-9 i zaznaczonym zakresem prac wychodzi 7 szt. (w obrebie
przerywanej linii), lub 8 szt (w obrebie chmurki), lub 6 szt. (ilo$¢ podana na rysunku K-11). Dodatkowo w przedmiarze
pojawia sie ilo$¢ 10 szt. Ktéra z nich jest prawidtowa? Czy Wykonawca ma wliczy¢ kraty pomostowe?

Odpowiedz Zamawiajacego

Do wykonania jest 9 pomostow B.07_1 (do osi L na rysunku K-09). Zamawiajacy zaktada w przysziosci mozliwos¢
rozbudowania systemu klimatyzacji precyzyjnej o dodatkowe urzadzenia w zwigzku z tym ilos¢ pomostow ma
zapewni¢ mozliwos¢ rozbudowy.

W wycenie nalezy uja¢ rowniez stezenia zapewniajace statecznos$c¢ przestrzenng konstrukcji jak rowniez wykonanie
konstrukcji posadowienia-podwaliny. Ponadto konstrukcja powinna by¢ wyposazona w pomosty robocze i bariery
ochronne oraz zabezpieczona antykorozyjnie poprzez ocynkowanie ogniowe.

Niezaleznie od pomostow B.07_1 konieczne jest wykonanie konstrukcji wsporczej pod kontener (zlokalizowany w osi G
na rysunku K-09).

Pytanie nr 70

Dotyczy pomostu 10.1.

Ile sztuk bedzie do wykonania? Zgodnie z rysunkiem K-14 do wykonania sa 2 szt. Jednak rysunek K-9
i zaznaczony zakres prac ogranicza ilos¢ do 1 szt. W przedmiarze podana waga dotyczy 2 szt.

Odpowiedz Zamawiajacego

Do wykonania jest konstrukcja wsporcza pod kontener w osi G. Konstrukcja sktada sie z 2 pomostow tworzacych 1
przestrzenng rame. Ilos¢ stali ksztattowe nalezy przyjac z tabeli zestawieniowej na rysunku K-14 (987,32kg).

Pytanie nr 71

Dotyczy pomostu 7.3.

Pozycja wystepuje w przedmiarze, poza zakresem na rysunku K-9.

Odpowiedz Zamawiajacego

Przedmiot zamowienia nie obejmuje wykonania pomostu B.07_3. Zakres objety pracami obejmuje obszar do osi L.

Pytanie nr 72

Dotyczy balustrady.

Czy wchodza w zakres wyceny? Jakie Srednice profila wykonawca ma przyjaé?

Odpowiedz Zamawiajacego

Pomosty robocze nalezy zabezpieczy¢ balustradami ochronnymi zgodnie z wymaganiami przepisow BHP i Polskich
Norm (przed wszystkim wysokos$¢ min. 1,1 m). Balustrada moze by¢ wykonana z rur okragtych o $rednicy pochwytu
50 mm.

Pytanie nr 73

Dotyczy zaluzji.

Czy podkonstrukcja pod Zaluzje jest w zakresie projektu?
Odpowiedz Zamawiajacego

Zamowienie nie obejmuje wykonania zaluzji zewnetrznych.

Pytanie nr 74

Czy Zamawiajacy dopuszcza inne wymiary szaf chtodniczych pod warunkiem uzgodnienia z Zamawiajacym ich
lokalizacji w pomieszczeniach?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy dopuszcza inne wymiary szaf chlodniczych pod warunkiem, ze wykonawca wykaze, iz zaproponowane
szafy klimatyzacji precyzyjnej zapewnig mozliwos¢ zwiekszenia w przysztosci ich ilosci w pomieszczeniu 208A z 3 do 4
sztuk, przy zachowaniu wszystkich parametréw technicznych pracy tych urzadzen oraz zapewnig dostep do urzadzen
(serweréw) znajdujacych sie w pomieszczeniu zgodnie z wymaganiami producentdw i przepisami branzowymi. W
przypadku koniecznosci wykonania zmian lokalizacji innych urzadzen (nie ujetych w dokumentacji) spowodowanych
zwiekszeniem gabarytéw szaf, koszt przebud6éw ponosi¢ bedzie wykonawca (dotyczy réwniez obszaru pod 4 szafe).
Ponadto ciezar urzadzen nie powinien powodowac wykonania wzmocnienia konstrukcji stropow.

Pytanie nr 75

Czy Zamawiajacy jest sktonny zaakceptowac inng koncepcje posadowienia urzadzen na dachu przy uwzglednieniu
wytrzymatosci konstrukcyjnej elementéw budynku i uzyskaniu akceptacji Zamawiajacego?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy dopuszcza inny sposob posadowienia nie przyjety w dokumentacji, pod warunkiem sporzadzenia na
etapie budowy przez wykonawce dokumentacji projektowej zamiennej, ktérej poprawnosc¢ zostanie potwierdzonej
przez projektantow petnigcych nadzér autorski.

Nadto Zamawiajacy:

1) uzupetnia odpowiedz na pytanie nr 3 z dnia 09.03.2018 r. o nastgpujaca tresé:
Na etapie opracowywania projektu budowlanego i wykonawczego zostata wykonana analiza akustyczna hatasu
generowanego przez baterie chiodnic powietrza w uktadzie docelowym, wielokrotnie wiekszym od realizowanego
w ramach biezacego zadania inwestycyjnego. Na tej podstawie okreslono graniczne parametry hatasu
pojedynczego urzadzenia dla ktérych spetnione sq warunki hatasu na granicy dziatki w dzief i w nocy. Okreslony w
ten sposob poziom cisnienia akustycznego musza spetnia proponowane przez wykonawce chtodnice.
Biura i sale narad i toalety znajdujq sie na kondygnacjach powyzej i ponizej serwerowni 208 i 208A. Pomieszczenia
techniczne i pomieszczenie generatora nie wchodzg w zakres niniejszego zadania inwestycyjnego.
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2) uzupeinia odpowiedz na pytanie nr 5 z dnia 09.03.2018 r. o nastepujaca tresc:

EFC - rozszerzony freecooling nie jest nazwa wiasna. Jest to tryb pracy w ktdrym podwyzszona zostaje predkosc¢
obrotowa wentylatoréw chtodnic powietrza, pomp obiegowych oraz szaf klimatyzacji precyzyjnej w celu
zintensyfikowania wymiany ciepta i wykorzystania efektu freecoolingu przy mniejszej réznicy temperatur.

Przy zastosowaniu odpowiednich algorytméw sterowania mozliwe jest osiagniecie tego samego efektu przy uzyciu
szaf i chtodnic dowolnego producenta. Algorytm powinien jedynie zapewnic, ze wzrost zuzycia energii elektrycznej
na prace pomp i wentylatoréw na wyzszych obrotach nie bedzie wigkszy niz alternatywny wzrost zuzycia energii
w przypadku zataczenia sprezarek.

3) uzupetnia odpowiedZ na pytanie nr 7 z dnia 09.03.2018 r. o nastgpujaca tres¢:
W pomieszczeniu 208A na tym etapie inwestycji przewiduje sie zastosowanie trzech szaf klimatyzacyjnych
pracujacych w uktadzie 2N+1. Obliczeniowa moc chtodnicza jawna netto pracujacych szaf Qj=50kW. Moc
chtodnicza jawne netto jednej szafy w trybie DX Qj=25kW, a w trybie FC Qj=12.5W (zaktada sig, ze docelowa
petna moc w trybie FC bedzie uzyskiwana po dostawieniu czwartej szafy).

Jednoczednie Zamawiajacy dokonuje nizej okreslonych zmian® SIWZ:

1) Na stronie tytutowej SIWZ zwrot:
Postepowanie o udzielnie zamdwienia publicznego o wartosci zamdwienia przekraczajgcej wyrazonej
w ztotych rownowartosci kwoty 5 548 000 euro
zastepuje sie:
Postepowanie o udzielnie zamdwienia publicznego o wartosci zamdwienia nie przekraczajgcej wyrazonej
w zlotych réwnowartosci kwoty 5 548 000 euro

2) Terminu sktadania i otwarcia ofert zostaje zmieniony na dzien 26.03.2018 r., w zwigzku z tym:
a) pkt. X.2 i X.3 SIWZ (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT) otrzymujg brzmienie:

X.2  Ztozenie oferty.
Oferte nalezy ztozyé w nieprzejrzystym zamknietym opakowaniu/kopercie, ktdra powinna byc
zaadresowana:

Komenda Wojewédzka Policji w Poznaniu
Sekcja ds. Zamowien Publicznych
ul. Dabrowskiego 17A, 60-838 Poznan
oznakowana nastepujgco:
ZZP-2380-9/2018 ,,Oferta - Wykonanie klimatyzacji precyzyjnej oraz systemow bezpieczenstwa w
pomieszczeniach Centrum Danych KWP w Poznaniu”
Nie otwieraé przed dniem 26.03.2018 r., do godz. 11:30

oraz opatrzona nazwgq i doktadnym adresem wykonawcy.

X.3  Zmiana oferty.
Wykonawca moze zmieni¢ oferte pod warunkiem, ze Zamawiajgcy otrzyma pisemne powiadomienie
o wprowadzeniu zmiany przed uplywem terminu do skfadania ofert. Powiadomienie
0 wprowadzeniu zmian musi by¢ zfozone wedfug takich samych zasad jak sktadana oferta tj.
w zamknietym opakowaniu/kopercie oznakowanej nastepujgco:

ZZP-2380-9/2018 ,,Zmiana oferty - Wykonanie klimatyzacji precyzyjnej oraz systemow
bezpieczeristwa w pomieszczeniach Centrum Danych KWP w Poznaniu”
Nie otwierac przed dniem 26.03.2018 r., do godz. 11:30

Koperta oznakowana na powyzszych zasadach zostanie otwarta podczas sesji otwarcia ofert wraz
z ofertg Wykonawcy, ktory wprowadzit zmiane i zostang dofgczone do oferty.

b) pkt. XI.1 i XI.2 SIWZ (MIEJSCE I TERMIN SKtADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:
XI.1 Oferte nalezy ztozy¢ do 26.03.2018 roku, do godz. 11:00 w Komendzie Wojewddzkiej Policji
w Poznaniu Sekcji ds. Zaméwieri Publicznych, 60-838 Poznari, ul. Dgbrowskiego 17A, sekretariat.
XI.2 Otwarcie ofert odbedzie sie 26.03.2018 roku o godz. 11:30 w Komendzie Wojewddzkiej Policji
w Poznaniu Sekcji ds. Zamdwieri Publicznych, 60-838 Poznarni, ul. Dabrowskiego 17A.

ot

SIWZ uwzgledniajaca dotychczasowe zmiany zostanie zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego - plik. pn.
.SIWZ po zmianach - 16.03.2018 r.”. Zmiany oznaczono czcionka w kolorze zielonym.

ROMENDANT WO IEWOLZKI POLICT

Poznaniu

insp. Pyl Make

Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie internetowej.

/

rd
! podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamdwreri publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze
zm.) zw. dalej ,,uPzp”
2 podstawa prawna - art. 38 ust. 4 uPzp
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